БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АСҠЫН АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: Описание: Описание: Gerb_Askino]ҠАРАР						ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      02 ноябрь  2023 й.		             № 270	            02 ноября 2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан от 12.10.2022 г. №225

Во исполнение письма Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 28.09.2023 №06-07-4424, в целях приведения административного регламента в соответствие с федеральным законодательством, Администрация Сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район                                           Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением администрации Аскинский сельсовета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 12 октября 2022 года №225, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункты 1.4. и 1.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.15. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.
 Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
· наличие противоречий или несоответствие в документах и информации, представленных заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
· непредставление Заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.8.4;
· поступление в Администрацию ответа на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии документа и (или) информации, предусмотренного пунктом 2.9 Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе.»
2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования обнародования.
3.  Настоящее постановление опубликовать стенде в администрации Сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Аскино, ул. Советская, 15 и на официальном сайте https://sp-askino.ru/.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                          И.А.Васфиев

image1.png